
         

   

 

BAKTERIOCIDNÍ PANEL „PLAFON”  

PS 4x55W 

 

1. Technické údaje 

U = 230 V 50Hz 

P = 220 W  

Zářivky UV‐C:     4x55W 

Intenzita záření UV‐C  

ve vzdálenosti 1 m:  11,08 W/m2 

Rozměry:     595 x 595 x 90 mm 

Hmotnost:     4,76 kg 

Třída ochrany:     IP 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výkres 1 – rozměry zářiče      Výkres 2 – poloha měřícího bodu 

 

Intenzita záření UV‐C na podlaze, když je zářič zavěšen ve výšce H od povrchu podlahy: 

 
Poloha měřícího bodu (výkres 2)  Intenzita vyzařování UV‐C při výšce 

H=2,5m 

 
Intenzita vyzařování UV‐C při výšce 

H=2m 
 

uprostřed přímo pod zářičem  2,02 W/m2  2,73 W/m2 

paprsek 0,5m od středu  1,76 W/m2  2,17 W/m2 

paprsek 1m od středu  1,29 W/m2  1,34 W/m2 

paprsek 1,5m od středu  0,84 W/m2  0,75 W/m2 

paprsek 2m od středu  0,54 W/m2  0,38 W/m2 

paprsek 2,5m od středu  0,30 W/m2  0,18 W/m2 

 



Na přání jsou dostupné také další varianty baktericiodních zářičů: 

 

 

 

 

 

typ  výkon L  A  B  C 
Hmot‐ 
nost(kg) 

PS 2x55W  110W 595  290  595  612 2,78 

PS 2x36W  72W  1195 290  1195  1222 4,94 

PS 4x36W  144W 1195 595  1195  1222 9,23 

 

 

2. Montáž 

                     

 

a) Opatrně vyjměte zářič z balení a umístěte ho na stabilní podložku (podlaha, stůl). 
 

b) Opatrně vyjměte rámeček s opálovým krytem z pouzdra (verze s deskou v rámečku).  
Použijte ochranné rukavice. 

 

                     

 

 

 

 

 



c) Verze opal/deska: 

‐   Přiložte desku přes vedlejší panel stropu na své místo v modulu stropu a uložte rovně do rámečku (verze s volnou  
deskou). 

 

d) Připojení napájení: 

‐ protáhněte kabel napájení otvorem ve spodní části zářiče 

‐ připojte kabely dle schématu  

e) Instalace zářivek 

‐ zářivky odpovídajícího výkonu vsuňte do těla zářiče a jemně smáčkněte kleštěmi 

‐ nasaďte a připevněte zářivku do úchytů 

f) Montáž rastru/rámečku s deskou 

Zasuňte pružinky rastru/rámečku do vnitřních otvorů plechu tak, aby každá pružinka byla připevněná v jednom 
otvoru oběma konci.   

POZOR! Při zasouvání pružinky je potřeba ji stisknout palci v polovině její délky – nikoliv na konci kleštěmi viz.obr.: 

 

                               

 

 

                                                       

 

 

Způsob montáže rastru PAR a SLA 

‐ uchopte rošt za poslední příčku na hraně svítidla 

‐ druhou rukou se opřete o hranu svítidla nebo lištu stropního  

  modulu  

‐ pomalu vsouvejte rastr, dokud nezapadnou nožičky pružinek 

‐ stiskněte pružinku ‐viz obr. výše a vysunout ze svítidla 

‐ to celé opakujte pro každou pružinku 

 

POZOR! V žádném případě netahat rastr za střední příčky –  

hrozí jeho poškození. 

 

 

 






